
Verkeersbesluit tijdelijke verkeersmaatregelen Doedorp 2025 te Zevenaar 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

Wensen tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen tijdens het evenement Doedorp van maandag 11 au- 

gustus t/m vrijdag 15 augustus 2025 in Zevenaar met het oog op: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

c. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.  

Overwegende 

dat van 11 tot en met 15 augustus 2025 het jaarlijkse evenement Doedorp in Zevenaar plaatsvindt; 

dat voor het veilig afwikkelen van het bezoekers van en naar het evenement alsmede het waarborgen 

van de doorstroming van het overige verkeer en de bereikbaarheid van percelen in het gebied het 

noodzakelijk is om een verplichte rijrichting in te stellen in combinatie met tijdelijke wegafsluitingen; 

dat de verkeersstroom tijdens het evenement alleen van toepassing is van 8:45 uur tot 9:45 uur en van 

14:30 uur tot 15:30 uur, als de kinderen gehaald en gebracht worden; 

dat verkeersregelaars worden ingezet om het verkeer in goede banen te geleiden en te waarborgen 

dat panden van aanwonenden te allen tijde bereikbaar blijven voor gemotoriseerd verkeer; 

dat met de geplande verkeersmaatregelen rekening is gehouden met calamiteitenroutes; 

dat de maatregelen zijn afgestemd met de daartoe gemandateerde medewerker van politie en de ver- 

tegenwoordigers namens de hulpdiensten. 

  

Gelet op: 

- artikel 15, lid 1, Wegenverkeerswet 1994; 

- Verkeersplan Doedorp 2023. 

B E S L U I T E N : 

l. Plaatsen van 3 dranghekken met geslotenverklaring (bord C2) met onderbord “uitgezonderd fietsers 

en voetgangers” op de volgende locaties: 

Bij de Y-splitsing Panovenweg – Breulylaan; 

Aan de bovenzijde van de dijk ter hoogte van kruising Ooysedijk – Breulylaan; 

Aan de onderzijde van de dijk ter hoogte van kruising Ooysedijk – Breulylaan. 

ll. Plaatsen van 2 verkeersborden “uitgezonderd fietsers en lopers” op de volgende locaties: 

Bij de Y-splitsing Panovenweg – Breulylaan aan het dranghek; 

Breulylaan aan de kant van de dijk bij het bord RVV C03. 

lll. Plaatsen van 2 verkeersborden omleiding (met pijlkader rechtsaf) op de volgende locaties: 

Kruising Ooyselandweg – Panovenweg; 

Kruising Slenterweg – Panovenweg. 

lV. Plaatsen van 1 verkeersbord “Einde omleiding” (T201e, met richtingsaanduiding) op de volgende 

locatie: 

Kruising Breulylaan – Slenterweg. 

Nr. 355264 

GEMEENTEBLAD 13 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 355264 13 augustus 2025 1 



V. Plaatsen van 1 verkeersbord RVV C03 (eenrichtingsweg) op de volgende locatie: 

Breulylaan, aan de kant van de dijk. 

Vll. Plaatsen van 1 extra verkeersbord op de volgende locatie: 

Bij de Y-splitsing Panovenweg – Breulylaan. 

Vlll. Plaatsen van 4 parkeerverbodsborden (bord E2) aan beide zijden van de Breulylaan, op de volgende 

punten: 

Ter hoogte van het einde van de hekkenlijn; 

Herhaling ter hoogte van de Imker. 

  

Zevenaar, 11 augustus 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar 

Namens deze, 

Lisa Jansen 

Juridisch adviseur openbare ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het 
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien 
niet meer nodig. 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar, 
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar. 

In het bezwaarschrift zet u: 

* uw naam en adres; 

* de dagtekening; 

* het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het besluit; 

* de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen! 

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een 
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig. 

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in gemeenteblad. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk 
via e-mail bezwaar te maken. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 355264 13 augustus 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 355264 13 augustus 2025 3 


